РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от  20 февраля 2015 года

         гор. Покров

            № 491/49
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 14.11.2014 г. № 446/43 «Об утверждении порядка определения размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) находящимся в собственности МО «Город Покров»
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров, пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Город Покров, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Внести в порядок определения размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) находящимся в собственности МО «Город Покров» утвержденный решением Совета народных депутатов города Покров от 14.11.2014 г. № 446/43 следующее изменения:
1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Расчет величины ежемесячной ставки платы за наем производится исходя из размера базовой ставки за наем с применением корректирующих коэффициентов по формуле:

Пн = Сбаз х Кк х Кб х Км х Ккап, где:
Пн - величина ежемесячной ставки платы за наем;

Сбаз - базовая ставка платы за пользование жилым помещением (платы за наем);

Кк - коэффициент качества жилого помещения, определяется в соответствии с таблицей 1;

Кб - коэффициент благоустройства жилого помещения, определяется в соответствии с таблицей 2;

Км - коэффициент месторасположения дома, определяется в соответствии с таблицей 3;
Ккап - коэффициент капитальности определяется в соответствии с таблицей 4.».

1.2. Добавить таблицу 4 следующего содержания:

Таблица 4

КОЭФФИЦИЕНТ

КАПИТАЛЬНОСТИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ (Ккап)

	Коэффициент
	Параметры
	Характеристика жилого помещения
	Значения Ккап

	1
	2
	3
	4

	Ккап
	Материал стен
	Каменные (кирпичные), крупноблочные и крупнопанельные.
	1,0

	Облегченная кладка из кирпича, шлакоблоков и ракушечника.
	1,0

	Деревянные, рубленные и брусчатые, смешанные сырцовые.
	0,8

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

	Председатель

Совета народных депутатов города Покров

О.Г. Кисляков
	И. о. Главы

города Покров

                                                 В.Ш. Аракелов

Завизировано

	Директор МКУ «ЦМУ»
	                                                      Е.Н. Кулакова

	Начальник юридического отдела
	                                                           Д.В. Рогов